Porcet aut striz q multu
fmodi dicitur animalu differ-
tad pence mores qm dicitur
sunt in audacia et timore et
mansuetudine et furore et alijs pass-
onibus ex quibus canit dicitur mores cap
hoc em dicit no inveni in m animalibus
domestis sed etia magrestibus leo em lio
se hntatus prede et liberalis qm e satur
in qm e famelius e valde malus et app-
et natus quiqit aut q mansuetus p
qm comedit et qm no hnt famoi passioes
aut are tales hnt q vndeliz e audax sim
sua nam no defici timore et vadit ad
homines ad quibz trauit q facile damna
sue na qny mo amor hnt ad homines
in quibus qfucit et pncipue in mlti-
luis suis et valde diligit ludu sed ludu
sua frequet malid pncipud conid nec di-
mittit ludu ante magnum tps. Venat
tore aut qm e plures no de facile
fugit sed nec timore videt sed q mlti
sunt coanguantes ipm distedit et ab-
eis paulatim ambulans et raro apiat i
figa retrorsu. Si aut multiplicat mdo
venatus curret quide fugiens sed no
saltabit sicut alie bestie faciunt qm fugit

fugiens autem currit cursu otinus sic est
 cursum canis in fuga autem eo quod ex lebatu
 e irruat matalia acriter et quoniam fatiga
 tus e vadit modicam stendens quoniam denarius
 Verum autem dixit amicus quod dixit ipsum nalis
 time quibus per audax malis dicit autem aucte
 na quod si invasus e ab homine et homo ten
 dit in ipsum et dicit quod autem non ledet ipsum
 autem non multum sive lapidem in eum iacet si
 sagittam sive aliquod aliud quod casso volue
 iuxta leonem pertransit leo irruet in illud
 et iuuat et non sufficit ipsum sed forte
 ledit ipsum tantum quoniam lepus e ab eo sicut
 estimat et ita accidit hoc milia qui
 in nauibus et veris et fide digno dicit
 igitur quod ipse et socii sui quidam cohibant in
 deoptrariis ad contemplandum leones deoptra
 rij autem non castri et fortes exaudacia
 appetunt ire ad leonem et perignat ad
 ipso Castrati autem spadones in timore
 quod nec calcant nec flagris virge pnt
 ad hoc quod velint ei appropinquare sed igitur
 sic venit in deoptrariis inueniunt tres
 leones simul et unus ex sociis tendens
 balistam iacet sagitta iuxta caput unius
 corp sed non vulnerauit eum quod videtur leo a
 liquitudo substat solus et alij duo tran
 suerunt non velant fugientes quos et
 per modicam ille qui substat secat quod
 apud autem qui ierret sagittam accepit
 lanceam et in deoptrario et impetuit ad ip
 sum an alij duobus leonibus quibus
 et ipse e ad osade lancea sed iterum cas
 se ierit perussit terram tangens aliquem
 in sine volue caput leonis et ita occi
 dit amicos de quo ad terram leo autem accit
 et milia caput regalia oppit et lepit
 militem sed non vulnerauit neque occidit eum
 et statim per alios leones accessit et h e
 consuetudo leonis quod nocet ei quoniam sibi quod
 motuit cum conculibus quoniam inuando ei et
 castigando eum deinde dimittit eum dicit et
 quod h e lupi consuetudo ad huc autem tam
 leones quod lupi hnt hoc quod quoniam senescit
 et venari non pnt inuadunt homines
 et tunc vadunt ad villas et inuadunt pueros
 eo quod iam dentes corp per debilitati inuadunt
 cum tam leones quod lupi per multos annos

Ita quod aliqui per senectute sunt dentuli sa
 cum inuentus e leo quoniam omnes dentes hnt
 motos propter antiquitate sunt autem leones
 differentes sicut climata de quibus accipit
 gnationem et hoc similitudine e delupis et alij
 aialibus audacibus leones autem quoniam gnant
 in tra ceratenor et proprie apud ytemu
 ferociores et audaciores sunt leombz austra
 libus qui gnant veris in diem Qui autem
 gnant in eo climate uel prope sunt magis
 timidi et magis debiles pro inueniend h
 tatis ad explosione corp Capti autem leones
 de diuisis climatibus facile distinguunt de
 ytemo in pauci sunt pro capi pro ferocitate
 corp tamen non sepe nocent hominibus in
 figura eadem dicit quoniam quidam sunt brues et
 prope quoniam flentia et illi sunt timidi de eo
 climate capti quidam autem longi pilos hnt
 pilos asperos et illi sunt autem pro aut illi quod
 sunt de ytemo aliqui autem pro debilitate et
 timent fugiunt dispe amradis sicut canis
 et h fuerit et lupi aliqui cum inuentus
 e leo senex et debilis qui cum portu moa
 pisset portu vnic non potuit sed fugit
 aliqui portu in tiora autem membra vitalia
 leo hnt debilia quod de facili recipiunt
 romptum et id fradu hnt os et salua
 et humor romptid Sed et alia membra
 eius patiunt ex multis occasioibz propter
 quod et morsus eius et laceratio unguis
 eius e sepius venenos sicut morsus canis
 rabidi et cum eisth medicis inuadunt volu
 tu quibus inuadunt morsu acame rabido
 Idem autem per omnia e demorpi rapidi lu
 pi Caput autem leonis e valde forte h
 in tiora sunt debilia et voluq demorpi
 e malid eo quod vnt demorpius sub in
 sit mollius et cum voluq ligat trape
 vna in ligamta et tui repant sup vol
 mis in sicut ipa ligamta et non curat
 tur voluq fere autem anna quod diximus de
 leone hnt et lupus sed sicut in dicit
 pat ea et magis e nequa quia leo
 et magis in dicit Est enim quoddam ge
 nus lupi quod calces vocat apud au
 temma hnt dicit ipsum vocari beruet
 et hnt diligit homines et non nocet ab
 nec homines timent illud genus mil

tum et mores corp sunt audaces pug-
nat aut illud gome lupi usq ad mortem
in leonibus et canibus alij aut mo lupoz
sunt notu apud nos qm fere in omnibus p
sicut canes qui mastim vacant Et hoc
hnt tam leones q lupi ut dicit q qn
hnt eleonem in ter homines et aliud aial
semper parat homi Sed lupus no e qm
predo sicut e leo sed potius reliqas pde
sue fadit miam quo usq itato fame heat
Narrant aut apud et auccema de quodam
gnie lupi quod gpanit op thauri et lupo
et equo at hnt similitudinis cu quolibet
illoz quod auccema dicit ce mtra sua ho
e mpside in montibus Vocat aut illud
genus aialis auccema sdm lingua ppa
myensuz dicens q sepe vna e mcutantibz
psidie et crepit ad magnitudme thauri
et snt magis corpulenta et magis ebetas
carne hnta Et alij mo istus gnis aial
snt similes vacat et snt pilosi mpanit
multo sicut lupi vel leones mastim et
sua vngula magis e mollis q vngula vlpis
vel thauri et e magis curta q thauri ut
equi et magis turpis acapite aut usq
ad vngula e coloris fusti Coaus aut alius
partes corpis color e int emerau et ra-
beum et hnt comua pua menata con se-
mucem ad domestica aialis q snt sdm me-
sua palm et no hnt dentes in supio
mandibula sicut nec bos nec thauri et
hnt magna vngula et magna cauda et
fadit tram vngula sicut equus et coru
sua valde est dura et venacio e bona
p esibilem et dulcem hnt carne et ciat
stercus ad mra ad qmior passus postus co-
ly e multa stercus et mulce et fatus ve-
tostat apud aut vocat hoc aial bonote-
noz quod quida latie bonate vacant d
aut apud q hoc aial hitat in thoma re-
gione in monte qui dicit mastim q
mos e langus ptensus iuxta civitate
mando mandehm et cathaym homines
aut qui acaloe corpis dnt thauri co q
iuxta ethiopia hnt vacant mofe
hnt monachon ibi igit hnt bonate
est mpanitate thauri et in multis affi-
lat plus thauri q alio aiale sed tamen

hoc suo ad equo q in venit in co tms
descendens ad duas ptes spatulaz sicut
descendit ubi ad vna ptem colli equi
sed pili eius s molliores et breuiores
subis equi et fere hnt molliore piloz plu-
pi vel leonis Et color corpis declinat ad
rubedinem Et tms eius omes s p gmmu
et puenit qm mta cesarie usq ad ocilas
alij tamen mvenit color eius aliquiculu de-
clinans ad rubedine mgradme et verissime
color et verissime color tms eius est
int rubea et colorem q greci karopon vo-
cant et no e omis sicut color piloz qui
que fero dicit sue rubed Iniores aut in
ventre sntes pili eius asstant lane et co-
lor illoz piloz no e valde mgar nec dnt
rubens sed q medius inter duos dictos co-
lores Et comua ipius s mcutata admuce
et qntitas canud e q m sira palm vel
modico plus ita q carni sua qn sepatid
e acapite p capite m gualo suo q dicit
hez et e quasi duo pugilli pili aut qui s
sup frontem eius descendit usq ad mediu
frons ubi fit mcento quodd distnato sic
fit motute homis et no hnt dentes supores
sicut nec thauri nec hnt crura multoz
piloz Inpedibus vo hnt duos ptulares s
ta q mduo findit vngula et truat et p-
tuit tram sicut equus et erigit caput
sua pnt thauri hnt aut coru s p ppa
tiens ictis multos et e dilas carnis et
no venant ipm homines Ad aut pcutit
hac gome fugit et questit abscondit si
latere pt Cum vero debilitant pugnat
et contra venatore ciat stercus ad qmior
passus soluit em gommone et tuc habm-
dat stercare An aut appropiat temp-
ptus huz aialis admanit tra famaz pten-
tem multa aialis su gnis et facit stercus
i caratu eius q m mrid et mduo facia
ei opstet coribz suis et in illo part hoc
em aial p ambule aialibz e multi stercus
coptet aut sicut p sicut aues mutat
colores p emaz sdm tpa et ptes et
s mutant Ita colores piloz et pilos
mutant et quadrupedia et p p pnc ca-
q snt de gne lupoz vel aliquid lupine
nature hnta

Capitulum unum de moribus elefantis cameli
li qui delfini gallinae et psittaci

Agis aut aptus aial me ags
na addamefand et bobediend
hom e defas Et em magf
receptibile dypime et i stur
conis et rememorat corp i audit ita q
aliquid intellectu simile videt hie et di
sit adorare regem habet aut bonu sensu
valde m hys q videt et audit adm stur
tionem pntencia m hys em e melior si
bus aialibus Adhuc aut post q mgnata
e femina et p deqdat mas femina et p
mdepdio coltus tame no pmt mgnate
nec fema mgnata sustinet coytra mas
p diu e mgnata Et aut opmo quoda
p elefas mas et fema conuic p centid
anos Et alior opmo e q pyodius eius
e C et xpx amioz et tuc destrucioe vni
u et q plexiois sentit frigus m hycem et
ventos frigidos Et aut aial valde flumi
ale et hitans iuxta fluios et mertes se
raqua usq ad pmsidam hanc em he sup
aqua q p hanc mpirat sed natando no
pt multu durare pnt sui corpis pondop
tatem Alia aut q sunt demaibz elefantu
opredentibus pnt qiccturad Notabile
aut valde e q mgenio nali cameli q
nostit mres suas exquibus p nati Et
nullo mo adquiescit conre cu eis Nar
rat aut ap q mquada ciuitate quoda
p mgeniu volebat effice q filius cameli
no cognosce mres sua et cooptat mrem
qn filius erat mdepdio captus et tuc
eleuauit pullu sup mres et ad cepisset
conre cu mres amq pplexer conre dese
dit et gutens se ad auctore huius stete
ris mordendo interfecit cu fert aut
q quidd regu aquilonariu hebat equa
pulegrima q pepit equu pulchrum et
tu rex vellec op mre et filio optheu
aliud puleru et mgenari fecit q m sal
taret a filio et coopto fuit mre ut agno
scet a filio et tuc filius cognouerit mres
pexa aut videt filius q mre eius erat
cu qua conerit currendo vagabat
et fugit ab alto se pceptauit et motus

o p steteis vercaidia quod admiserat
ppter quod est stens phus postquad mres
inclinat ad q sensu co q in figurat q
st ignomus mri licet actio turpe nec
maiperet nec p ficee tame q tanti se
leris consensum amre huerat deccco
loqui noluit cu tame mre ignoras q filio
eius esset q senserat et cu illo dicente
absit q vas pollua quod me effudit q
nouisset mre q filius eius eet stupore
steteis q a filio cognosti deberet mater
expirauit Et aut mirabilis e q est
quoda aialia moris pteat hnt ad su
gnis motuos Narrauit em apli quoda
de mulas copris aialibz marinis demaibz
delfinis dixit aut q m pside captus de
fimus multu volneratq traheda ad tram
q plmi de pundo mas delfin pstant
fere usq ad litus ostendentes gemm et
prietatem q supplicarent pvoluati delfini
liberatoe pnt dicit autena Sed cu iuxta
litus essent timentes pstaroz multu
dimo fugerit omes simul et dereliquit
volneratu Et aut moris de fimi q p
aliquis de magnis e ad custodia pua
ne stula capiant et cu sint plmi pui ptes
accipiunt custodes demagnis aliqn em vi
p p tpi bz ap multi delfini magni et
pui simul et plures hebant custodes
sup se portos Et cu hoc spectaculu quoda
aspicent subito motuus fuit pma ad cui
exqas aly quenerit Eras aut puius
hys qe qui mortuus fuit q alip super
spatulas suas acceptu mpsimidi pela
gi detulerit et copus eius custodulerit
ne apipilus vel aly aialibus deuorare
et sepe redierit ad custodia corpis
qn aliqn gra passus vel alius vtilitat
recesserit Narrant et de lenitate et
velocitate illius aialis qda in credibilia
ditur em q laius et velocius e hoc aial
ambus aly aialibz Et ca nar ratioe fuit
q subito meryebant se delfini mpsimidi
ad custodia corpis delfini mortui et
sicut sagitta emeryebant itm ad capi
end spm dixerit aut tante veloci
te hoc aial quod saltat aliqn vltra

malu magni maris hanc eam veloci-
ter exercet insequendo pisces quos sibi venat
in aliu huc em aliqñ insequit in profund
maie et aliqñ si forte non capit tunc cu
in profundo arabit spūs eius eo q est aial
in spirans et tunc scdm voluntatem sagitte
redit ad superficiem et trahit spm et si qm
pat q emergenti obuiet nans saltabit ol-
tra malū eius et euadit. Similis aute
ferilitas dicit mēe aialibus marinis q
uocant lupo marini hij em pūs nō sunt
multū agiles mra tunc in aqua qn mēt
mpelagus in profundū se mergentes itm
ascendit supūs magna uelocitate Est aut
moē aialibus marinis q manent par ad
pari maris cu femis dubitat aut aquibz
dam quare mar ma euadit se sup trā cu pos-
sint manē maq Sed huius multe tae pnt
te quas in parte sup dno mig qm quoda
venant maqua et gnant et hnt it
ra Et quoda eo Sed una e ad pnapal
q talia sunt spūanaa licet duca qmāt
piti q alia aialia et ad spm liberorem
tapiend euadit se sup trā aialia em val-
de diuersas opationes hnt et ita variant
quedam accidencia locorū et tpm et papi
e accidencia tūc aut q cef in figura
aliq rōporū rōporū uadent Et in hoc de-
phendi pt quā ualide p aie accidencia
Galline em aliqñ impugnant gallos uue-
nes ad uicem mē eos erigunt caudā et
pectus ad modū galloz et aliqñ ascendit
super eos et luxuriant sup eos Et accidit
sē huius facit eis q aliqñ triste maiores
efficiūt eis incapitibus et q tēstut eis
tormia maribus sicut gallis et malis
accipit hēe accidencia galloz ita q aliqñ
difficile e distinguē mter gallina tale et
gallū Jam em uisū e q maris galli mē-
ficiūt femas hntes pullos Vel q alia
accidencia mortue p et q galli tūc duo
erūt pullos et fouerūt eos pibalis et
informati sunt uacc sicut gallina hnt
pillos solet in fōmare nec cubant cu
eis sed casti erant usq ad mōmentū pul-
lorū hoc aut sepe facit gallinatus sē
uisus opprimēto pbanis Postq em galli-
natus p una nocte stetit cu pullos su-
tim postea regit eos sicut gallina mo-

res em aialud in passibus aie valde
p ducit quoda em multū diligit hntes
et libenter stant cu eis sicut delfinū qui
ludit circa naues in qua sunt homines
et pmitit eos deuenis et pialis pstatū
aut diligit inberbes pūos plus q barba-
tos et libencus loquit ad eis dicit et ad
duccema q pstatū quoda habuit qda
sūd mīratote in amore magno et mltū
obediuit ei et ad sepabat abeo multū de-
rectus fuit mīratū q pūit q accepit
alud et quo ludebat et hnt in udit p
or pstatū

**Capitulum 3m de mutacōe morū et
fōmarū ex castracōe aialū pueniēte**

Vnt aut quoda aialia q nō
mutant mores tm sed eam
colores et figuras et hū aliqñ
accidit scdm dūstratē et tū
et tempus Aliqñ aut accidit ex mutacōe
mēbriū pnapalū Castrata em aialia nō
mutant mores tm sed eaf fōmas. Dia
em aialia testiculos hnta castrari pnt
sed diūsimode qm aues hnt testiculos
in ternis Quadrupedia aut auancia hnt
testiculos in medio rōporū suoz Ambulan-
aut q gnant sibi hnt testiculos ut impli-
bus extra rōpus suspēsus In hoc quāt
omnū aialia testiculos hnta q in amibz
p in fine uentis Et si aliqñ accepit
gallū pfectū qui hnt amū meliā pna-
palia sua et fecit ei glūendo bisuel-
tar talitū mter finem uentis et eadi-
tem caudē pūm submitter caudā et
mutabit colorem et nō emēbit de recto
et nec qrit rōre ad gallinū Et si hoc
fecit ei ad huc pullo exnt nō facit
poca opus masculoz Similit accidit
homī qui castrat pūo em castrato nō
pili oriūt in loco mō q sicutū e oriū p
los uis nēq mutat uoxū eius Si aut
iam adultū e et pollucū p somnū non
orient ei pili aliqui pectūis tm et illi
erūt rari et pauca et subtiles et graci-
les et alucres mīp atidet talibz emēt
is Tales em q sūenerūt qui sūnt
cubilibz femalū Vaccō aut amū p dū-
pedū post castratū mutant et effi-
cūt sicut femalū ad huc aut tō m lūe

aialibus quadrupedibus ex castratione
 accidit mutatio figure copis corp pter
 q' imporas aggressibus in quibus loca
 strade nulla notabilis accidit mutaco fi-
 gure omnia em alia aialia qm castrant
 in uictute efficiunt maiora sed si castrant
 po pfecta qntitate no augent po castraco
 Ceru aut si castrant an orid cornu po
 stea no orit eis cornua ex huc neq muta-
 lunt ea vituli aut castrant po omni anu
 et huc augent et efficiunt magm et si cas-
 trent huc po etatem pfecta no augent
 pp castraco Vituli aut hoc mo castrant
 psterunt quada ad tra vitulus et diuidit
 orei carid et exornit testiculi et ligant
 neru testiculoy foriter et huc absidit
 testiculi et erigit radices neruoy me-
 ribus iectis in vuluis et si coquant
 neru melius ad con sanguis fluxu dicit
 apostema accidit in loco illo puluizatus
 testiculi et loco suppositus est gens ta-
 pius accidit aut thauru castrato et om-
 aiali decto no gnare poq castrata su-
 pterqua hoc mo pcut e de horto castrato
 in phinis dicit e Multoies aut ead
 ex porta bis absidit id q tarsare va-
 cant et e ps mias in qua herent testi-
 culi et postea no gapiut fit aut hoc et
 in femis et gallinis algn pcut pbatid
 e tempibus mris in mulcis et huc pgea
 no indigent coitu neq gapiut sed mpir-
 uant Sim aut hoc fci d' pphibent
 aialis p duos dies et huc suspendit pe-
 dibus postribus supid ut mtegrum re-
 trahant amite et huc absidit eis h
 q antoron vacant h e loco v p testi-
 culi maru q i mancia pte ad hentes
 mancia p ead testiculi porcand et ali-
 or vero om aialud in pta anca orifi-
 cul volue Cameli us quibus homies hntes
 bellid deperant vti castrant co p huc
 clongant latera corp omie aut aial cas-
 tratu plus clongat q no castrato et
 q huc clongat longiore fauit passu et
 velocitate suie ad mspand hostes uel fu-
 gend eos et h iam exptid e qm quada
 r monibus altissimis hntes p pndu pp
 hostes tel milia cameloy castratoz hntes
 et opillis qphenderit sepius et effugiet

et tuc cameli non curant amplius conre
 et efficiunt vecture valde viles po cas-
 traco ead aialia efficiunt mag' nassuta
 et distruptabilia co q deperand coit et
 furor ad gapiutencid multid gnit m di-
 struptaco et pteruie et fauit plus pntate
Capitulu q' ad ded t'is aialiu p d'm
dui pntem ruminandi garrandi et
mutandi colores eor' m d'ul pte etatu
et tempoy suoy

Vnt aut et alie multe dif-
 ferencie in maibus et opibus
 hualud pcut vbi qm q qd
 ruminant et quoda noim ru-
 minant Ruminancia aut dicitur se ex huc
 co q ruminat et pcut ophoc dicitur
 q' ex gmesione aialia aut ruminancia p
 impluibus illa q no hnt dentes m suprad
 mandibula pcut vacce et capre et oues
 et huc m vllid aut aial aggreste ruminare
 andet m p rccet ad figuru domestica ru-
 minant pter solid tenui et ca q p pta
 ceruo Sicut capalus et equus Multa
 aut aialia et p pte omia comuta q dome-
 stica su ruminant et hoc inapuit face
 po septem menses etate sue Minuta aut
 aialia gregum no comutata no ruminant
 pcut porci Tempa aut ruminant ruminand
 e puid q ardeluex pcut p'atibulo ex p
 p'coquod e granid uel fenu alio em p'atibulo
 pasta aialia no ruminat Inuocut et
 quoda aialia dect m vtraq mandibula hnt
 tra q ruminant se mures et p'ates Quoda
 qui mutaton ab officio ruminandi accipit
 appellaco Ad huc aut d'ia e aialud in
 opibus alys qm aialia langaz et puorid
 eturid et puaz natid multid hnt fluxu
 venci et multa p'feroies et hoc accidit
 tam e quadrupedibz q maubz et m haly
 amp aut p d'm mutaco tempis quoda
 auos mutant suae pomas et suos colores
 p d'm mutaco em etate pcut id quod
 sabaron vacant hoc em mutat suu
 colorem et pcedente tpe effiat mgrid
 et t'nd et o auis pulcra et m pte
 vob Inestate v e est vng d'p'at
 et p'lat p'blo d'ia In hyme v e
 vov eius q' mala et talis mutaco vo-
 et apud nos e phylomena sed no sic

variat pluviam dicitur autem quod vocant Fau-
gelam etiam mutat suam colorem quoniam in hye-
me color eius est sicut carbonis ignis in
estate vero collidit eius et quod dicitur collo
multiplicat e coloris et non mutat vocem
dicitur autem quod dicitur hardon quod vociferat
per xv annos dies die ac nocte hoc autem
hecatalia capiunt faciem in montibus in
principio veris quoniam hinc multiplicat capiunt
et cetero tempore vociferant sed non semper
sapiunt tamen vociferant magis apud prin-
cipia estatis et postea etiam vociferant sed non
tantum et vox huius animalis non mutat neque
corumpit secundum estatem eius sed forte color
secundum etatem aliquando mutat et id alio nomine
quasi vmsomus apud vitales nominat sed in
hyeme tunc non semper appret sed latet
tunc in fissuris petrarum adhuc autem animalia
quod dicitur harymacos mutat etiam et hinc
animalia sunt aves hyemales hoc est quoniam hye-
me appret sicut avis dyomedis contra autem
aves vacate per tomkon sunt ex auctoritate flui-
alibus sicut sunt apud nos horudines et
atome hinc autem aves ut dicitur apud non accipiunt
mutacionem nisi in colore pluviam tamen similiter
autem et decumbus coccalides et melacocis
vacatis quoniam ista etiam mutant quasi colores
et quosdam alias et huc illud autem aves sunt
intemporalibus fructibus sicut autem et alie quod
dicitur malani et hinc hinc hoc est in principio
autumni et non dicitur nisi in colore et
vacat et id non est in manifestum etiam ista
aves sunt auctus quoniam vel dicitur quoniam perfectum
dicitur non appret inter aves istas non enim
est impossibile quoniam eadem aves per dicitur etate
temporis mutat vocem suam et suam colo-
rem sicut etiam et quod sunt palubi non
vociferant in hyeme neque turones dicitur
tamen quod erat alii genus figus et post id
in eadem hyeme cuem serentis aliquot
dicitur et tunc palubi vociferare incipiunt
quod audientes homines quod sciunt quoniam in hye-
me non efficiunt vociferare miralime
dicitur autem ver supervenit vociferare incipiunt
palubi vult enim dicitur quod aves ut implibus
non garriunt vel vociferant nisi in tempore

quo appret etiam etiam Gurgulus autem
mutat vocem suam quod non multum vociferat
in fine autumni quoniam in cito vult latere ad le-
ticia autem se disponere magis in ortu canis
appret autem gurgulus a se vocis usque ad
tempus illud Similiter etiam avis quod dicitur aq-
bus dicitur homilus hasahym latet et magis
latere mortu stelle tylic vocate et in or-
casu illius appret magis avis et voca-
ta ad eos mutat colorem et sonum adhuc
autem quaedam aves efficiunt super terra micant
et quaedam frangunt nati et quaedam neque can-
frangunt se micant neque nati illa enim
quoniam avis per bonum volat sed manet micant
frangunt efficiunt se in micant sicut gallina
et cubet et per dicitur et passer et hinc ad
autem quaedam aves hinc vngues rectos et
manent etiam fluvios et mare et mlaos
nemorosus aqbus et facit utraqque dicitur
canfrangunt enim se micant et postea abluunt
se magis sicut colide et passeres Multe
autem aves vntas vngues horum facit
vnde enim et dicitur animalia et secundum modum
predicatum et ideo tales frangunt efficiunt
operaciones forte autem gurgulus quibusdam
animalibus accidentia quoniam secundum suas species sit
tineant et passer quoniam accidit vociferare
in quibus ea quod vntant per dicitur movent mo-
tu facti quoniam vociferat et hoc quibusdam alius
non vntant sed decalibus quoniam accidentibus
animalium nimis longum et dependiosum est
enarrare et non multum efficiens ad studium
nunc cap hinc igitur dicitur quoniam et molibus
animalium animalis dicitur sine pauca
Tractatus sextus octavi libri animalium de
soluase dubiorum que oriuntur ex predictis
Sapientia prima et de digressio declarans quibus
principibus animalia diuisimode participant pru-
dencia et stulticia et quod sit prudentia et
stulticia et quod sit prudentia quod participant
vltimabit autem fortasse aliquis
non irrationabiliter de quibus quaedam
sunt decalibus avibus et
prudentibus et operantibus non
enim est materialibus aliquid prudentie vel
operantis tunc principium non sit decess et
tunc animalia bruta intellectum non habent
ex intellectu non habent prudentiam vel sapientiam